
Do odborných učeben bez bariér – 5. ZŠ Šumperk – stavební práce 1/2

Dodatek č. 1
Ke Smlouvě o dílo č. SML/2021/0372/RUI (č. zhotovitele 20z/017) ze dne

12.5.2021

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jako „občanský zákoník"), jeho platném znění.

1. Smluvní strany.

Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Jakubem Jirglem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního

plánování a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel: 583 388 311
e-mail:
Dále jen: Objednatel
na straně jedné

a

Prumhor spol. s r.o.
se sídlem: Rapotín 824, 788 13 Rapotín
IČO : 47153903
DIČ: CZ47153903
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Ondřej Vepřek
ve věcech technických:
bankovní spojení: Sberbank CZ a.s.
číslo účtu: 4211348478/6800
tel:
e-mail:

Dále jen: Zhotovitel

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského
zákoníku tento dodatek o dílo.

2. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 12.5.2021 „Smlouvu o dílo“ č. SML/2021/0372/RUI, jejímž
předmětem plnění je provedení díla „Do odborných učeben bez barier – 5. ZŠ Šumperk –
stavební práce“ (dále jen: dílo). Z důvodu koordinace se zhotovitelem akce „Do odborných
učeben bez bariér – 5. ZŠ Šumperk – slaboproudé rozvody“ firmou CEPENA a.s., Kladenská
699/107, 160 00 Praha, IČO 27822401 a realizace přeložky vodovodní přípojky a vymístění
přípojky plynu vyplynula potřeba uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, jehož předmětem je
prodloužení termínu dílčího a komplexního dokončení realizace předmětu plnění.



 
 
Do odborných učeben bez bariér – 5. ZŠ Šumperk – stavební práce     2/2 

 

3. Předmět dodatku 
 
Dle čl. 6. Doba plnění výše uvedené smlouvy se smluvní strany dohodly na změně termínu 
dokončení prací v učebnách a na termínu komplexního dokončení realizace předmětu plnění tak, 
že: 

Text článku 6. je změněn takto: 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlouvy a řádně jej předat objednateli způsobem 
uvedeným dále v následujícím termínu:  

 

a) předání a převzetí staveniště: do 5 dnů od podpisu smlouvy  

b) zahájení prací v učebnách a toaletách: 15.6.2021  

(v případě, že nebude smlouva o dílo uzavřena do 28.5.2021, bude o každý den, o který 
došlo k posunu podepsání smlouvy o dílo, posunuto zahájení prací v učebnách a 
toaletách)  

c) dokončení prací v toaletách: do 9 týdnů od zahájení prací v učebnách a toaletách  

c) dokončení prací v učebnách: do 7.9.2021  

d) komplexní dokončení realizace předmětu plnění: do 26 týdnů od data vymístění 
přeložky plynovodní přípojky a přeložky vodovodní přípojky (rozhoduje pozdější datum) 

 

Komplexním dokončením realizace se rozumí dokončení předmětu plnění, vyklizení staveniště, 
předání originálů dokladů o předepsaných zkouškách, revizích, vydání kolaudačního souhlasu, 
podepsání zápisu o předání a převzetí díla a předání dokumentace skutečného provedení, 
originálu stavebního deníku a odstranění vad a nedodělků.  

Při podpisu smlouvy předá zhotovitel objednateli bankovní záruku ve výši 5 % smluvní ceny díla 
bez DPH, která bude sloužit jako jistina za splnění povinností zhotovitele z uzavřené smlouvy o 
dílo. Tato bankovní záruka bude platná ještě min. 1 měsíc po termínu dokončení předmětu 
smlouvy o dílo. 

4. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva se řídí právem České republiky.  
2. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 
podpisy. 

3. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. SML/2021/0372/RUI ze 12.5.2021 zůstávají 
beze změny 

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

6. Tento dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu s usnesením RM Šumperk č. 3309/21 ze dne 
26.8.2021. 

 
 
V Šumperku dne:      V Rapotíně dne: 20.9.2021 
 
 
 
 
 ............................................................   ....................................................  
Město Šumperk 
Ing. Jakub Jirgl                                                                         
2.místostarosta  

Ing. 
Ondřej 
Vepřek

Digitálně podepsal 
Ing. Ondřej Vepřek 
Datum: 2021.09.20 
17:17:07 +02'00'


